
COMUNE DI BARRAFRANCA
Libero Consorzio Comunale di Enna

Piazza Regina Margherita, 13 - 94012 - P.I. 00429180862

Determinazione nr. 274 Del 12/03/2025 - Pag. 1 Di 3

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Registro n. 274 Del 12/03/2025

L’anno duemilaventicinque addì dodici del mese di marzo nell’Ufficio del Presidente del Consiglio

Comunale;

Ai sensi della L.R. 7/92 s.m.i.

Il Presidente del Consiglio Comunale

Sentita la Conferenza dei Capigruppo;

Visto l'art. 8 del Regolamento per le adunanze ed il funzionamento del C.C.;

Visto l’art. 23 del Regolamento per le adunanze ed il funzionamento del C.C.;

Visto l’art. 20 dello Statuto Comunale;

Visto l’articolo 39, comma 2 del decreto legislativo 267/2000;

Visto l’art. 20 della L.R. 26/8/1992, n. 7, come modificato dall’art. 43 della L. R. 26/93;

Visto l’O.R.EE.LL vigente nella Regione Siciliana;

D E T E R M I N A

di convocare il Consiglio Comunale, nella Sala Consiliare del Palazzo Comunale sito in Piazza Regina

Margherita – 94012 Barrafranca (EN), per il giorno 17/03/2025 alle ore 20:00 per la trattazione dei

seguenti argomenti:

1. Nomina scrutatori;

2. Approvazione del processo verbale delle sedute precedenti dal n. 91 al n. 111 del 2024;

3. Comunicazioni del Presidente del Consiglio Comunale;

4. Ratifica Delibera della Giunta Comunale n. 17 del 31/01/2025 avente ad oggetto: “Variazione di

bilancio per spese servizi di protezione civile e pronto intervento”;

5. Ratifica Delibera della Giunta Comunale n. 18 del 31/01/2025 avente ad oggetto: “Variazione di

bilancio per spese di manutenzione ordinaria e straordinaria del sistema di video sorveglianza

comunale”;

6. Ratifica delibera di G.C. n. 23 del 12/02/2025 “Variazioni di bilancio per impinguare il cap.

105800 “Spese per liti, arbitraggi e risarcimenti”;

7. Ratifica deliberazione della Giunta comunale n. 12 del 24.01.2025 avente ad oggetto: “Variazioni

di Bilancio - Individuazione capitoli in entrata e in uscita - Contributi dello Stato per investimenti -

OGGETTO: Convocazione del Consiglio Comunale per il giorno 17/03/2025 ore 20:00

C
o

m
u

n
e
 d

i 
B

a
rr

a
fr

a
n

ca
 -

 P
ro

to
co

llo
 (

U
) 

n
.0

0
0
4
6
6
8
/2

0
2
5
 d

e
l 
1
2
-0

3
-2

0
2
5



COMUNE DI BARRAFRANCA

Determinazione nr. 274 Del 12/03/2025 - Pag. 2 Di 3

Realizzazione di una nuova mensa scolastica presso la scuola G. Verga con fondi a valere del PNRR M4-

C1-I1.2.”;

8. Ratifica deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 12/02/2025 avente ad oggetto: “Variazione al

bilancio provvisorio per impinguare il capitolo in uscita ed istituire il capitolo in entrata . Cantieri di

servizi L.r. n. 5/05 – annualità 2025 - acconto”;

9. Ratifica deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 18/02/2025 avente ad oggetto: "Variazione al

bilancio provvisorio per impinguare il capitolo in uscita ed istituire il capitolo in entrata. Acquisto

scuolabus adibito a trasporto scolastico";

10. Ratifica deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 12/02/2025 avente ad oggetto: “Variazione al

bilancio provvisorio per impinguare il capitolo in uscita ed istituire il capitolo in entrata. Contributo per

manifestazione turistica - Carnevale 2025”;

11. Variazione di bilancio per il servizio tecnico di ridefinizione della toponomastica nelle zone di

recupero e prive di idonea segnaletica e numeri civici;

12. Contributo straordinario ex art. 2 della Legge regionale 12 agosto 2024, n. 25, come modificato

dal comma 22 dell'art. 28 della L.R. 18 novembre 2024 n. 28. Variazione di bilancio;

13. Terza annualità del Fondo comuni marginali per la realizzazione e interventi di sostegno alle

popolazioni residenti nei comuni svantaggiati – Variazione di bilancio per istituzione di nuovi capitoli;

14. Variazione al bilancio provvisorio per impinguare il capitolo in uscita ed istituire il capitolo in

entrata. Contributo straordinario per sostegno alle celebrazioni della Settimana Santa (DDG n. 996 del

25/02/2025);

15. Surroga membri delle commissioni consiliari;

16. Regolamento per l’attuazione dell’art. 22 della L.R. 10 agosto 2016, n. 16 e successive modifiche e

integrazioni per la cessione di cubatura e per il trasferimento delle volumetrie;

17. Regolamento Comunale per la disciplina dei sistemi di videosorveglianza del Comune di

Barrafranca;

18. Determinazione indennità di funzione del Presidente del Consiglio Comunale, dell'indennità di

funzione del Vicepresidente e del gettone di presenza spettante ai Consiglieri Comunali per l'anno 2025;

19. Piano per l’Eliminazione delle Barriere Architettoniche (PEBA) del Comune di Barrafranca;

20. Sdemanializzazione di relitto stradale riguardante un tratto di strada identificato al Catasto

Terreni di Barrafranca al Foglio13 - Particella 1992 di mq. 23,00;

21. Sdemanializzazione di relitto stradale riguardante un tratto di strada identificato al Catasto

Terreni di Barrafranca al Foglio12 - Particella 974 di mq. 48,00;

22. Mozione avente ad oggetto: “Proposta di mozione, acqua fonte primaria e bene comune”;

23. Mozione avente ad oggetto: “Mozione per il ripristino dei parcheggi in viale Gen. Cannada”;

C
o

m
u

n
e
 d

i 
B

a
rr

a
fr

a
n

ca
 -

 P
ro

to
co

llo
 (

U
) 

n
.0

0
0
4
6
6
8
/2

0
2
5
 d

e
l 
1
2
-0

3
-2

0
2
5



COMUNE DI BARRAFRANCA

Determinazione nr. 274 Del 12/03/2025 - Pag. 3 Di 3

24. Interrogazioni.

A tal proposito si avverte che i lavori consiliari, per quanto attiene il numero legale e l'eventuale seduta di

prosecuzione, sono disciplinati dall'art. 30 della L.R. n. 9/1986, così come sostituito dall'art. 21 della L.R. n.

26/1993. Pertanto, in mancanza del numero legale la seduta verrà sospesa per un'ora. Qualora dopo la

ripresa dei lavori non si raggiunga o venga meno il numero legale la seduta verrà rinviata al giorno

successivo alla stessa ora, senza ulteriore avviso di convocazione e con il medesimo ordine del giorno.

I Signori Consiglieri Comunali possono prendere visione, come da regolamento per le adunanze ed il

funzionamento del C.C., durante l'orario di ufficio, di tutti i documenti relativi agli argomenti di cui sopra,

depositati presso la Segreteria comunale e/o l'Ufficio di Presidenza.

Si MANDA all'Ufficio di Segreteria per le notifiche di rito ai sigg. Consiglieri Comunali di Barrafranca, al

Segretario Generale, ai Dirigente di Settore, al Collegio dei Revisori dei Conti, al Sindaco di Barrafranca e

per il suo tramite agli Assessori Comunali.

Si MANDA altresì all'Ufficio di Segreteria di inviare per conoscenza la presente determinazione alla Polizia

Municipale e alla Stazione dei Carabinieri di Barrafranca.

Il Presidente del Consiglio Comunale

Avv. Cumia Kevin
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

PUBBLICAZIONE

Il presente atto è stato pubblicato sul sito Web istituzionale accessibile al pubblico (art.32, comma 1 della L.
18.06.2009 n.69) per 15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

C
o

m
u

n
e
 d

i 
B

a
rr

a
fr

a
n

ca
 -

 P
ro

to
co

llo
 (

U
) 

n
.0

0
0
4
6
6
8
/2

0
2
5
 d

e
l 
1
2
-0

3
-2

0
2
5




